

Under tiden 15 juni-15 augusti genomfördes projektet Karlskrona Sunderground-ljussättning i Karlskronas järnvägstunnel under Stortorget. Tunneln är 200 meter lång under hela torget, försedd med gallergrindar då den har varit spärrad i många år pga rasrisk. I juni och juli i år genomfördes besiktning och sprängning av tunneln, så vi kunde få tillträde och genomföra en ljusinstallation. Gallergrindarna fanns kvar men man kunde se ljusinstallationen från utsidan av båda öppningarna i tunneln.

Karlskrona profilerar sig som en av Sveriges soligaste städer. Jag ville därför göra en spektakulär och vacker ljusinstallation som drevs av solpaneler ovanför tunnelingången. Jag satte också sensorer på gallergrindarna för att man skulle kunna som besökare slå på grinden med en smidd åskvigg, vi kallade det att man kunde starta solstormen i tunneln....I tunneln låg 50 utspridda gatuglasstenar jag designat med RGB LED och de hade programmerats att skimra glödande i röda toner tills grinden aktiverades med slag då ändrades färgerna att spraka likt en eldstorm orange, blått, rött..gult...

Allt var synligt under dagtid men extra spännande på kvällen då ljuset slog i de råa tunnelväggarna.

Design, konstruktion, programmering, solpaneler är framtagna och utvecklade i samarbete med Magnor glasbruk i Norge och Fredrik Bergqvist, dataingenjör på Blekinge Uppfinnarverkstad.





Hagströmer berättar om livet och lite till

...och "Återfallsestrenpremiären" behöver inte en lösningsmodell. Han har redan berättat allt. Det är fullt tillräckligt för honom - debutanten.

...du om livet Hagströmer? ... jag skulle mig träna för timmar ... jag nog svarat ... med att han drackarna i tv-serien "Draknäs" han var Het ... den frågan om Sven ... Det är ... in. ... gång ... som ... tra ... av ... la ... t ...

JONATHAN EKLUND

"Karlskrona sunderground" drivs av solpaneler som är placerade över tunneln. Men ingången är inte bara en skådeplats. Skakar man i gallret skiftar de röda lamporna färg

Inifrån tunneln vid Höglands park i Karlskrona syns blinkande ljus i olika färger. Lysande fyrkanter lyser i ett rött, mystiskt sken.



Konstverket "Karlskrona sunderground" är en ljusinstallation som består av solpaneler. Den lysande färg, blått och vitt, skapas av solenergi som samlas in i tunneln.

Konsten lyser upp under jord i Karlskrona

KONST

Gär man fram och rycker i grindarna till ingången av tunneln sätter lamporna igång och blinkar i och blått och vitt.

– Det föreställer en solstorm, säger konstnären Carin Pleininger, som tillsammans med teknikern Fredrik Bergquist har byggt upp konstverket som är placerat vid norra ingången till tunneln som går under Trossö.

Konstverket heter "Karlskrona sunderground" och är en ordlek mellan platsen och solkraften som lamporna till vitt och blått. Att konstverket är placerat i Sveriges soligaste stad (i alla fall i fjol) passar bra tycker Carin.

– Konstverket ska föreställa en solstorm. Det drivs på solenergi vilket passar bra i Karlskrona, säger Carin som till hösten ska visa upp mer av sin konst på det stora ljusevenemanget "Lights in Alingsås" som har uppemot 80 000 besökare varje år. Hit kommer människor för att se installationer och glasdesigners från hela världen för att gå workshops. På "Lights in Alingsås" kommer Carin under fem veckor ställa ut ljuskonstverk skapade av soldrivna ledlampor.

– Ljusinstallationerna jag gör är minimalistiska i stort format. De har ett svagt mystiskt sken.



När man är ute och går ska man haka till av ljuset och bli nyfiken på vad det är.

CARIN PLEININGER som skapat konstverket "Karlskrona sunderground".

dag går det att se ett annat konstverk av Carin Pleininger. I samband med att Östersjöfestivalen i Karlskrona fyller 50 år kommer det i eftermiddag släppas 50 lysande ballonger i Mian.

Carin Pleininger definierar sig som gatukonstnär och visionen med konstverken är att de ska smälta in i naturen och bli en del av omgivningen likt gatukonst.

– När man är ute och går ska man haka till av ljuset och bli nyfiken på vad det är, säger Carin.

Utställningen i Karlskrona kommer att finnas kvar till mitten av augusti.



TEXT MALIN HALLOVIST
malin.halloqvist@tal.se
0455-7718

Från och med i eftermiddag

